



پنجشنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۳۵۲

اجتماعی

اخبار

انهدام باند کلاهبرداری ۱۰۰ میلیاردی تحت پوشش مأمور دولتی

فرمانده انتظامی لرستان از دستگیری اعضای یک باند کلاهبردار سسابقه‌دار و حرفه‌ای که تحت پوشش مامور ادارات دولتی اقدام به ۱۰۰ میلیارد ریال کلاهبرداری از شهروندان ۹ استان کرده بودند، خبر داد. سردار یحیی الهی‌ی اظهار کرد: در پی مراجعه و شکایت جمعی از شهروندان به پلیس آگاهی لرستان و ۹ استان دیگر در کشور مبنی بر اینکه با افرادی که خود را مامور ادارات دولتی (لشکری و کشوری) معرفی کرده‌اند آشنا شده‌اند و آنها با وعده تهیه وام قرض‌الحسنه با درصد پایین از آنان مطالبی را اخذ کرده‌اند اما با گذشت زمان خبری از وام نشده و متوجه موضوع کلاهبرداری می‌شوند، موضوع با تشکیل تیمی ویژه در دستور کار کارآگان پلیس آگاهی استان قرار گرفت. فرمانده انتظامی استان لرستان در ادامه گفت: با بررسی حساب‌های بانکی اعلامی از سوی مال‌یختگان و بهره‌گیری از شیوه‌های نوین در پیگیری پرونده‌ها، ماموران موفق شدند ۳ نفر از اعضای این باند را شناسایی و با اخذ مجوز از مراجع قضایی در عملیاتی غافلگیرانه آنان را در سطح شهر «خرم‌آباد» دستگیر کنند. این مقام انتظامی ادامه داد: متهمان تاکنون به ۱۶ فقره کلاهبرداری و اخذی در ۹ استان کشور اعتراف کرده‌اند و در بازرسی از مخفیگاه آنان مقادیری اسناد و مدارک جعلی، شامل انواع کارت شناسایی، لیسبه، تجهیزات نظامی و… کشف شد. ■■■

کتاب درسی به دست بیش از ۱۵ میلیون دانش آموز رسید

معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وزارت آموزش‌وپرورش گفت: به دلیل عدم ثبت اطلاعات ثبت‌نام دانش‌آموزان در سامانه «سیدا» (سامانه یکپارچه دانش‌آموزی) برخی دانش‌آموزان کتاب‌های خود را دریافت نکرده‌اند، چرا که ابتدا باید احراز هویت دانش‌آموزان از طریق سیدا انجام، اطلاعات آنها ثبت و سپس اطلاعات از طریق سیدا به سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی ارسال شود. محمد علوی تبار افزود: از آنجا که سامانه سیدا ارسال و بتازگی راه‌اندازی شده، آگاهی مدیران مدارس و استان‌ها در سطح مدارس، مناطق و استان‌ها کافی نبود و اطلاع‌رسانی کمی دیر انجام شد. معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با بیان اینکه ما عملیات توزیع کتاب‌های درسی را بر اساس آخرین اطلاعات آشنایی در شهرپورماه انجام دادیم، گفت: از اول مهر تا ۲۲ آبان ۷۰۰ هزار دانش‌آموز جدید در مدارس ثبت‌نام شدند که متعاقب آن در سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی هم ثبت‌نام کردند و کتاب به دست‌شان رسید. علوی تبار ادامه داد: تاکنون بیش از ۱۵ میلیون و ۲۱ هزار دانش‌آموز کتاب‌های درسی خود را دریافت کرده‌اند. سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش اخیراً اعلام کرد ۹۷۰ هزار دانش‌آموز ترک تحصیل داریم که ۲۱۰ هزار نفرشان در دوره ابتدایی و ۷۶۰ هزار نفر در دوره متوسطه هستند که طبیعتاً ما به اطلاعات آنها و چرایی ترک تحصیل‌شان دسترسی نداریم، با توجه به این آمار، این تعداد دانش‌آموز عملیات ثبت سفارش را انجام نداده‌اند. ■■■

احتمال بروز بیماری‌های کلیوی در افراد دیابتی بیشتر است

فوق تخصص بیماری‌های کلیوی با تاکید بر رژیم غذایی مناسب گفت: آب جوشیده‌شده به دلیل دارا بودن املاح بالا بر احتمال ایجاد سنگ کلیه می‌افزاید.

حسن ارگانی، فوق تخصص بیماری‌های کلیوی بزرگسالان، شایع‌ترین بیماری‌ای که می‌تواند نارسایی کلیه ایجاد کند را دیابت عنوان کرد و اظهار داشت: در تسام جهان دیابت و عوارض ناشی از آن می‌تواند به نارسایی کلیه و به تبع آن دیالیز و پیوند کلیه بینجامد. ضمن اینکه دیابت، مشکلات قلبی را هم به دنبال خواهد داشت. وی در توضیح مواردی که افراد باید رعایت کنند تا دچار عوارض ناشی از دیابت نشوند، گفت: رژیم غذایی مناسب، دوری از استرس و چاقی و پرهیز از مصرف دخانیات و پرهیز از استفاده بی‌جا از داروهای مختلف و کنترل فشار خون بالا می‌تواند از آسیب‌های کلیوی و قلبی ناشی از دیابت جلوگیری کند. ارگانی در توضیح عوامل ایجادکننده سنگ کلیه گفت: تا به امروز مشخص نشده آب معدنی بهتر از آب‌های تصفیه‌شده شهری است و حتی می‌تواند به دلیل املاح و سدیم بالا باعث بروز سنگ کلیه شود، ضمن اینکه آب جوشیده‌شده هم به دلیل دارا بودن املاح بالا بر احتمال ایجاد سنگ کلیه می‌افزاید. افرادی که سنگ کلیه دارند باید در طول شبانه‌روز بیش از ۱۰ لیوان آب بنوشند. اگر چه هر فردی بنا بر فیزیک‌بندی بدن، کار، رژیم غذایی و محل زندگی به مقادیر آب متفاوتی نیاز دارد. ■■■

اعلام نتایج آزمون توانمندسازی داوران مسابقات قرآن

مدیر کل قرآن، عترت و نماز وزارت آموزش‌وپرورش از قبولی ۱۳ هزار و ۶۷ نفر در آزمون دوره مقدماتی چهارمین دوره توانمندسازی داوران مسابقات قرآن، عترت و نماز خبر داد. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل معاونت پرورشی و فرهنگی، میکائیل باقری گفت: ۲۰ هزار نفر از فرهنگیان علاقه‌مند برای آزمون ورودی چهارمین دوره توانمندسزای داوران مسابقات قرآن، عترت و نماز در بازه زمانی ۱۵ مهرماه تا ۱۵ آبان‌ماه ثبت‌نام کردند. وی افزود: آزمون این دوره یکشنبه ۲۳ آبان‌ماه به صورت برخط (آنلاین) و در ۴ بازه زمانی از ساعت ۱۰ صبح الی ۱۴ بعدازظهر برگزار شد. مدیر کل قرآن، عترت و نماز وزارت آموزش‌وپرورش خاطرنشان کرد: سوالات آزمون در ۲ بخش عمومی و تخصصی در ۱۱ رشته احکام، انشای نماز، تجوید، وقف و ابتدا، حسن حفظ، مداحی، صحیفه سجده‌ای، نهج‌البلاغه و تفسیر (مفاتیح) از محتوای کتاب ندای رحمت طراحی شده بود. وی یادآور شد: از میان ۲۰ هزار شرکت‌کننده در آزمون ۱۳ هزار و ۶۷ نفر نمره حد نصاب را در آزمون کسب کردند و برای دوره مقدماتی پذیرفته شدند.

گروه اجتماعی: تکمیل واکسیناسیون ۵۲درصد جمعیت کشور با تزریق بیش از ۱۰۰ میلیون دوز واکسن کرونا، در کنار رعایت پروتکل‌های بهداشتی نویدبخش ایمنی جمعی در مقابل بیماری «کووید-۱۹» است اما در این میان هنوز ۱۵ درصد مردم حاضر نشده‌اند واکسن کرونا را دریافت کنند که این موضوع می‌تواند زنگ خطری برای شیوع دوباره این بیماری در کشور باشد؛ این درحالی است که طبق بررسی‌ها برآورد شده است چنانچه واکسیناسیون در کشور انجام داشت، به گزارش «وطن‌امروز»، طبق بررسی‌های وزارت بهداشت، چنانچه واکسیناسیون در کشور انجام نمی‌شد، تلفات کرونا ۳ برابر آمار فعلی مرگ و میر می‌شد، یعنی ده‌ها هزار نفر از افراد بالای ۷۵ سال در موج پنجم جان می‌باختند. در چنین شرایطی اما هنوز هستند عده‌ای که از روی ناآگاهی نمی‌خواهند واکسن کرونا را تزریق کنند.

■ **تلفات کرونا در کشور بدون واکسیناسیون ۳ برابر می‌شد**
تزریق واکسن کرونا احتمال مرگ مبتلایان به بیماری «کووید-۱۹» را تا بیش از ۸۰ درصد کاهش می‌دهد. سرپرست مرکز مدیریت اطلاعات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه باید فووت و بستری بر اثر عوارض واکسن را با فوت و بستری بر اثر ابتلا به کرونا از یکدیگر تفکیک کرد، گفت: اگر واکسیناسیون در کشور انجام نمی‌شد، تلفات کرونا ۳ برابر می‌شد.
علی شریفی در نشست خبری افزود: درگسار واکسن بالای ۱۰۰ سال در موج سوم کرونا بیشتر شد و تزریق واکسن توانست این میر را کاهش دهد. به گفته وی، نمی‌توان اثربخشی واکسن را انکار کرد و به عنوان مثال نباید تصور کرد که وقتی یک هنرپیشه ۲ دوز واکسن زده، چرا فوت کرده پس واکسن بی‌اثر است، این یک ارزیابی اشتباه است. باید اثربخشی را در میان همه واکسن‌زده‌ها بررسی کنیم. شریفی تاکید کرد: فوت و بستری بر اثر عوارض واکسن با فوت و بستری بر اثر ابتلا به کرونا باید از هم تفکیک شود. وی اظهار داشت: نرخ فوت را در هر یک میلیون نفر جمعیت براساس واکسن‌زده‌ها و نوزده‌ها در ماه‌های مختلف سال برای گروه سنی بالای ۷۵ سال بررسی کردیم. مقیاس‌های آماری جمعیت‌نشان می‌دهد اگر این افراد واکسن زده بودند، ده‌هاهزار مرگ بالای ۷۵ سال در موج پنجم رخ می‌داد. شریفی خاطر نشان کرد: اگر واکسن‌های علیه کرونا صددرصد ایمنی ایجاد می‌کردند شرایط جهان متفاوت‌تر از دوران کنونی بود و همه به زندگی عادی باز می‌گشتند.

■ **احتمال تسریع دوز یادآور واکسن کرونا برای همه در ۱۴۰۱**
اگر چه سرعت واکسیناسیون در کشور طوری است که تاکنون بیش از ۱۰۰ میلیون دوز واکسن کرونا تزریق شده اما متأسفانه هنوز ۱۵ درصد جمعیت کشور اقدام به تزریق واکسن نکرده‌اند. رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت ضمن تشریح آمار واکسن‌های کرونا که تاکنون به وزارت بهداشت تحویل داده شده است، گفت: واکسن



سهم و حق مردم است و اگر کسی تزریق نکند از سهم خود گذشته است، این درحالی است که ۱۵ درصد جامعه هدف، هنوز واکسن نزده‌اند. دکتر محسن زهرایی گفت: واکسیناسیون در سالمندان که مرگ‌ومیر بیشتر و سیستم ایمنی ضعیف‌تری هم داشتند، موثر واقع شد، البته از ابتدا عنوان نشده هر کسی که واکسن بزند احتمال مرگ بر اثر ابتلا به کرونا صفر می‌شود. اگر واکسیناسیون انجام نمی‌شد شرایط سخت‌تر بود، به طور کل واکسن در سلامت جامعه موثر است. بحث چرخش ویروس و با افزایش واکسیناسیون تغییر کرده و اگر واکسیناسیون انجام نمی‌شد روند بیماری افزایش می‌یافت. وی افزود: واکسن سهم و حق مردم است و اگر تزریق نکنند از سهم خود گذشته‌اند.
باید اثرگذاری تزریق واکسن را به مردم نشان دهیم. هنوز ۱۵ درصد افراد را باید تشویق کنیم تا برای تزریق واکسن بیایند و باید همه مردم جامعه را پوشش دهیم. ممکن است برخی بگویند تنها راه مقابله با بیماری واکسن نیست، خب! پس چه باید کرد؟ درست است اگر خود را در خانه قرنطینه کامل کنند مبتلا نمی‌شوند اما آیا این کار میسر است؟ نمی‌شود جامعه را تعطیل کرد و واکسیناسیون انجام نداد. زهرایی گفت: تقریباً ۸۵ درصد مردم واکسن زده‌اند و ۱۵ درصد هم هنوز واکسن دریافت نکرده‌اند اما در حال پیشرفت هستیم و اگر موج دیگری بیاید باقی به سرعت مراجعه می‌کنند. او در پاسخ به سوالی، درباره میزان واکسنی که تاکنون در اختیار وزارت بهداشت قرار گرفته است، گفت: برنامه‌ریزی وزارت بهداشت برای واکسیناسیون جمعیت هدف یعنی ۱۰۰ درصد هدف است که فعلاً بالای ۱۲ سال است، بر این مبنا میزان واکسن مورد نیاز تا پایان سال تامین شده است. تا امروز سینوفارم ۱۳۱ میلیون



دوز، اسپوتنیک ۴ میلیون دوز، کووکسین بهارت یک میلیون و ۱۲۵ هزار دوز، استرازنکا ۱۲ میلیون دوز، برکت ۱۱/۵ میلیون دوز، پاستوکوک یک میلیون و ۷۰۰ هزار دوز و پاستوکوک پلاس ۲۰۰ هزار دوز دریافت کرده‌ایم. واکسن اسپایکوزن را هم در ۲ محموله نزدیک ۶ میلیون واحد مصرف دریافت کردیم. از واکسن فکراوک و کووپارس هنوز چیزی تحویل نداده‌اند. زهرایی درباره تزریق دوز یادآور نیز گفت: کارکنان نظام سلامت، کارکنان مراکز نگهداری معلولان جسمی و ذهنی، جانبازان بالای ۵۰ درصد و… باید بعد از ۶ ماه از تزریق دوز دوم واکسن یادآور دریافت کنند، همچنین کسانی که واکسن‌های غیرفعال مثل سینوفارم، برکت و بهارات دریافت کرده‌اند، نوبت سوم را پس از ۴ ماه تزریق کنند. بر مبنای این نیاز در مجموع نزدیک ۱۶۷ میلیون دوز تامین شده که پاسخگوی نیاز برآورد شده فعلی ما است. برای ۱۴۰۱ هم احتمالاً نیاز باشد به همه مردم یک دوز یادآور تزریق کنیم که با ظرفیت تولید داخل پیش‌بینی می‌کنیم نیازی به واردات نباشد. وی در پاسخ سوالی درباره آمبولی یا سکتته پس از دریافت واکسن نیز گفت: درباره آمبولی ریه یا سکتته مغزی پس از دریافت واکسن باید دید با چه شرایطی مواجه هستیم. در ۲۰ درصد مبتلایان کرونا، حوادث تروما آمبولی گزارش شده است. مقایسه این افراد با بروز حوادث آمبولی در افرادی که واکسن آندوپیروسی تزریق کرده‌اند می‌بینیم در گروه سنی بالای ۵۰ سال این عوارض یک نفر در ۱۰۰ هزار نفر و در گروه سنی پایین‌تر یک نفر در ۵۰ هزار نفر است. عارضه صفر نیست بلکه در مقام مقایسه باید دید در صورت واکسن زدن دچار چه عوارضی می‌شویم که با تزریق واکسن می‌توان جلوی آن را گرفت. زهرایی

«ناجا» میزبان مسابقات کشتی نظامیان جهان



سخنگوی نیروی انتظامی گفت: از شنبه ۲۹ آبان تا ۴ آذر، سی‌ونهمین مرحله مسابقات کشتی نظامیان جهان با محوریت ستاد کل و به میزبانی نیروی انتظامی در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. سردار مهدی حاجیان با بیان اینکه موضوع ورزش به عنوان دیپلماسی تخصصی محسوب شده و قهرمانی باعث اهتزاز پرچم و غرور ملی می‌شود، اظهار داشت: در این مسابقات ۳۰۰ نظامی کشتی‌گیر از ۲۲ کشور جهان در ۲ رشته کشتی آزاد و فرنگی در استادیوم ۱۲ هزار نفری آزادی به رقابت خواهند پرداخت.

مسوولان وزارت بهداشت: اگر واکسیناسیون در کشور انجام نمی‌شد، تلفات جانی ناشی از کرونا ۳ برابر بود

گریز از مرگ

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز»: واکسن گریزان برای دریافت خدمات عمومی و فعالیت‌های شغلی هزینه میلیونی خواهند کرد

واکسن گریزان سفیران مرگ هستند

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: افرادی که از تزریق واکسن امتناع می‌کنند خطر مرگ را برای خود، خانواده، همکاران و هم‌نوعان‌شان رقم می‌زنند که باید مورد شناسایی قرار گیرند و با آنها برخورد شود. دکتر حسینیعلی شهریاری در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» با بیان اینکه مزیت تزریق واکسن این است که ریسک مرگ‌ومیر و بستری را ۷۰ تا ۸۰ درصد پایین می‌آورد، افزود: قرار است با اجرای طرح محدودیت‌های هوشمند کرونایی افراد واکسن‌گریز شناسایی و از دریافت خدمات عمومی و فعالیت‌های شغلی منع شوند.وی گفت: ارائه خدمات از ماه آینده به افرادی که واکسن کرونا تزریق نکرده‌اند، تنها در صورت ارائه تست پی‌سی‌آر منفی خواهد بود و چون افراد برای استفاده از ناوگان حمل‌ونقل عمومی، قطار، هواپیما، حضور در دانشگاه‌ها، ادارات، بانک‌ها و… نیازمند کارت واکسن خواهند بود، بنابراین واکسن‌زده‌ها با هزینه میلیونی مواجه خواهند شد. وی اضافه کرد: طبق گزارش‌های موجود حدود ۱۵ درصد از جمعیت کشور همچنان واکسن کرونا را تزریق نکرده‌اند که می‌تواند این زنگ خطری برای شیوع دوباره بیماری «کووید-۱۹» در کشور باشد، چرا که حتی اگر یک نفر هم واکسن نزند احتمال شیوع بیماری وجود دارد. شهریاری اضافه کرد: برخی کشورهای دنیا دوباره با شیوع کرونا مواجه شده‌اند و بعضاً اقدام به ایجاد محدودیت کرده‌اند. با این وجود باید مواظب بود که کم‌توجهی به بهداشتی یا عدم تزریق واکسن منجر به بروز موج ششم کرونا در کشور نشود.

گفت: واکسن به دلیل تحریک سیستم ایمنی تا ۷۲ ساعت اول می‌تواند عوارض جزئی داشته باشد اما اگر فردی ۴ یا ۵ روز بعد دچار سردرد یا ورم و درد پا شد باید به مراکز درمانی مراجعه کند زیرا ممکن است در دوره نهفتگی بیماری بوده و کرونا گرفته باشد. خوشبختانه در مطالعات بین‌المللی هم مشخص شده است اکثر افرادی که به دنبال تزریق واکسن دچار آمبولی یا سکتته شده‌اند درمان هستند.

گفت: واکسن به دلیل تحریک سیستم ایمنی تا ۷۲ ساعت اول می‌تواند عوارض جزئی داشته باشد اما اگر فردی ۴ یا ۵ روز بعد دچار سردرد یا ورم و درد پا شد باید به مراکز درمانی مراجعه کند زیرا ممکن است در دوره نهفتگی بیماری بوده و کرونا گرفته باشد. خوشبختانه در مطالعات بین‌المللی هم مشخص شده است اکثر افرادی که به دنبال تزریق واکسن دچار آمبولی یا سکتته شده‌اند درمان هستند.

۱۲۵ نفر دیگر از هموطنان بر اثر ابتلا به «کووید-۱۹» جان باختند

میزان تزریق واکسن کرونا از مرز ۱۰۰ میلیون دوز گذشت

شناسایی شده و ۱۲۵ بیمار «کووید-۱۹» نیز جان خود را دست دادند. بنا بر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، از ظهر سه‌شنبه تا ظهر دیروز چهارشنبه ۲۶ آبان ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۶ هزار و ۲۵۱ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۹۷۶ نفر از آنها بستری شدند. متأسفانه در این مدت زمانی، ۱۲۵ بیمار «کووید-۱۹» نیز جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری در کشور به ۱۲۸ هزار و ۵۳۱ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون ۵ میلیون و ۷۳۴ هزار و ۱۸۱ نفر از بیماران بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۳ هزار و ۴۴۳ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» هم در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. گفتنی است در حال حاضر ۲۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۸۷ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۲۲ شهر در وضعیت زرد و ۱۱۳ شهر در وضعیت آبی کرونایی قرار دارند.

و ۷۹۰ هزار و ۸۴۸ نفر تخمین زده می‌شود. بر این اساس پوشش واکسیناسیون نوبت اول در افراد بالای ۱۲ سال، ۸۳ درصد و پوشش کامل واکسیناسیون در افراد بالای ۱۲ سال ۶۴ درصد بوده است.

■ **شناسایی ۶۲۵۱ مبتلای جدید کرونا**

۱۲۵ بیمار دیگر بر اثر ابتلا به کرونا در کشور جان باختند. وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۶ هزار و ۲۵۱ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور

آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۲۳ آبان	۶۱۴۲	۱۲۵	۹۰۴	۱۲۴۹۱
۲۴ آبان	۷۴۹۴	۱۰۵	۱۰۶۰	۱۲۳۰۴
۲۵ آبان	۶۴۳۰	۱۳۴	۱۰۵۳	۱۲۴۴۰
۲۶ آبان	۶۲۵۱	۱۲۵	۹۷۶	۱۲۳۸۸

معاون بازسازی بنیادمسکن از افزایش آمار واحدهای احداثی به ۲۴۸۰ واحد بر اثر پس‌لرزه‌ها خبر داد

آغاز عملیات عمرانی در مناطق زلزله‌زده هرمزگان

در پی وقوع زلزله مهیب در استان هرمزگان در بعدازظهر روز یکشنبه، به ۳۶۰۰ واحد مسکونی آسیب وارد شد. ساعاتی پس از وقوع این حادثه معاون اول رئیس‌جمهور در منطقه زلزله‌زده حاضر شد و دستورات لازم را جهت رفع مشکلات مردم در منطقه صادر کرد. حالا با گذشت ۴ روز از حادثه، معاون بازسازی بنیاد مسکن دیروز ضمن اعلام آغاز عملیات اجرایی آواربرداری و ساخت خانه‌های زلزله‌زده هرمزگان، از افزایش آمار واحدهای احداثی به ۲۴۸۰ واحد بر اثر پس‌لرزه‌ها خبر داد. مجید جودی اظهار کرد: بر اساس آخرین برآوردها، تعداد واحدهای احداثی (تخریبی) زلزله ۶/۴ ریشتری هرمزگان از ۲۰۰۰ به ۲۴۸۰ واحد افزایش یافت. تعداد واحدهای تعمیری نیز ۷۰۲ واحد است. در واقع پس‌لرزه‌ها باعث تخریب تعدادی از خانه‌های تعمیری شد که در پی آن آمار واحدهای احداثی افزایش یافت. وی افزود: با استقرار ماشین‌آلات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، عملیات آواربرداری و ساخت واحدها از روز سه‌شنبه آغاز شده است. ما از محل منابع حساب ۱۰۰ امام(ره) مصالح را تامین کرده‌ایم و در انتظار مصوبه تسهیلات نمادیم. اسکتک، میلگرد و سیمان در حال ورود به منطقه است. جودی درباره آخرین وضعیت زلزله‌زدگان فین گفت: خوشبختانه آنجا منطقه سردی نیست و چادر بین مردم توزیع شده است. ۲۰ میلیون تومان هم برای اسکان موقت پیش‌بینی شده است. البته اکثر افراد با یکدیگر خوشایوند هستند و مشکلی از بابت اسکان ندارند. از طرف دیگر هر چه سریع‌تر واحدها را می‌سازیم و به مردم

تحویل می‌دهیم. معاون بازسازی بنیاد مسکن تاکید کرد: برآورد خسارت‌ها توسط نیروهای بنیاد انجام شده و تشکیل پرونده‌ها به منظور معرفی به بانک و دریافت تسهیلات از امروز آغاز شده است. جودی درباره مبلغ تسهیلات به منظور بازسازی و نوسازی واحدهای زلزله‌زده هرمزگان یادآور شد: پیش‌بینی‌ها ما که البته باید به تصویب دولت برسد ۱۵۰ میلیون تومان وام احداث، ۳۰ میلیون تومان وام معیشتی و اسباب و اثاثیه، و ۷۰ میلیون تومان کمک بلاعوض است که در سرفصل‌های مختلف باید پرداخت شود. این سرفصل‌ها شامل ۲۰ میلیون تومان به منظور اسکان موقت، ۲۰ میلیون تومان کمک معیشتی و ۲۰ میلیون تومان کمک بلاعوض احداث خواهد بود. یعنی به طور کلی ۲۵۰ میلیون تومان وام و بلاعوض به واحدهای احداثی پرداخت خواهد شد. وی بیان اینکه احتمالاً یکشنبه هفته آینده تسهیلات در دولت به تصویب می‌رسد، گفت: برای واحدهای تعمیری نیز ۳۰ میلیون تومان تسهیلات و ۲۰ میلیون تومان کمک بلاعوض در نظر گرفته شده است. گفتنی است ساعت ۱۵:۳۶ روز یکشنبه (۲۳ آبان ۱۴۰۰) زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۶/۴ ریشتر و عمق ۱۸ کیلومتری، منطقه لافت در استان هرمزگان را لرزاند و چند ثانیه پس از آن نیز زلزله‌ای دیگر به بزرگی ۶/۳ ریشتر همین منطقه را در عمق ۱۰ کیلومتری از زمین لرزاند. در جریان این زمین‌لرزه یک نفر بر اثر سقوط تیر چراغ برق کشته شد و تعداد مصدومان آن نیز تا روز سه‌شنبه ۲۵ آبان از یکصد نفر عبور کرد.

تاکید فرمانده ناجا بر لزوم بهره‌گیری از ظرفیت «خبران امنیت‌ساز»

کلانتری‌ها و پاسگاه‌ها نیازمند تحووند

بهره‌بربریم؛ ایجاد هر گونه تحول در کلانتری و پاسگاه‌ها، افزایش رضایت‌مندی و اعتماد مردم به نیروی انتظامی، بویژه کارکنان کلانتری‌ها و پاسگاه‌ها را به عنوان یک عبادت تلقی کنید که ان‌شاءالله به دنبال این خدمت‌رسانی مطلوب پادش معنوی نیز نصیب شما خواهد شد. این مقام ارشد انتظامی خاطرنشان کرد: بحمدالله در راستای تحقق تکلیفات فرمانده معظم کل قوا امام‌خلمنای عزیز منظم‌العالی در حوزه تحول در کلانتری‌ها و پاسگاه‌ها اقدامات مطلوبی انجام شده است اما این میزان کافی نیست و باید بیش از گذشته در این حوزه فعالیت کنیم. سردار اشتزی ادامه داد: باید به گونه‌ای عمل کنیم که کلانتری‌ها و پاسگاه‌ها به عنوان امن‌ترین و پاک‌ترین محیط برای مردم تلقی شوند و مردم بدانند که دلسوزترین و پاسخگوترین افراد در کلانتری‌ها و پاسگاه‌ها مشغول خدمت‌رسانی هستند. فرمانده نیروی انتظامی در ادامه عنوان کرد: بحمدالله اعتماد مردم به کارکنان کلانتری‌ها افزایش یافته اما این اعتماد و رضایت‌مندی باید ارتقا یابد. این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: باید برای خدمات‌رسانی مطلوب به مردم و ارتقای رضایت‌مندی‌ها شبانه‌روز و تا پایان جای کار باشد؛ مصوباتی که در جلسات مطرح می‌شود باید پیگیری شده و به مرحله عمل و اجرا برسد، چرا که در غیر این صورت نتیجه مطلوبی هم به دست نخواهیم آورد. بنابراین باید از تمام ظرفیت‌های درون‌سازمانی و برون‌سازمانی از جمله شرکت‌های دانش‌بنیان و همچنین نخبگان بهره‌بربریم.